
1

Vzdělávací oblast Matematika a její aplikace

Vzdělávací obor Matematika

   Tematický okruh Číslo a početní operace

   Anotace

Dokument je určen pro práci 
na interaktivní tabuli, žáci 
provádějí zpaměti jednoduché 
početní operace s přirozenými 
čísly, vyvozují a procvičují 
násobilku 9.

Klíčová slova násobilka

Druh učebního materiálu DUM  dokument aplikace 
SMART notebook

Cílová skupina/ročník 1. stupeň ZŠ/ 2., 3, roč.

   Autor Hana Gernešová

Vytvořeno září 2011

   Použité zdroje a 
materiál:

   HYPERLINK 
"http://www.pdclipart.org/displ
ayimage.php?album=33&pos=
69" 
http://www.pdclipart.org/displa
yimage.php?album=33&pos=69

VY_32_INOVACE_M_02_09

Šablona III/2 – Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT

Násobilka  10



2

Klikni na obrázek a vyber si 
příklady...Já jdu hledat med.



3

10

1.10=

2.10=

3.10=
4.10=

5.10=
6.10=
7.10=
8.10=
9.10=
10.10=

V měšci jsou mince v hodnotě 10 Kč. Vytahuj je a 
přiřazuj k jednotlivým příkladům.



4

10

1.10=

2.10=

3.10=
4.10=

5.10=
6.10=
7.10=
8.10=
9.10=
10.10=

V měšci jsou mince v hodnotě 10 Kč. Vytahuj je a 
přiřazuj k jednotlivým příkladům.
Ukázka:

10

10 10

10 10 10



5

Zmáčkni tlačítko  Select  , vybere příklad.
 Vypočítej ho.  Reset    zruší všechny označené příklady.



6

Zmáčkni tlačítko  Select  , vybere příklad.
 Vypočítej ho.  Reset    zruší všechny označené příklady.
Ukázka



7

Přetáhni příklady ke správným výsledkům
Check  kontrola správnosti.   Solve   správné řešení. Reset  zrušit.



8

Přetáhni příklady ke správným výsledkům
Check  kontrola správnosti.   Solve   správné řešení. Reset  zrušit.

Správné řešení:



9

K příkladům v modrém rámečku vyber výsledky z tabulky.
  Start   začátek hry. Next   další příklad.  Finish    konec hry.



10

K příkladům v modrém rámečku vyber výsledky z tabulky.
  Start   začátek hry. Next   další příklad.  Finish    konec hry. Ukázka



11

K příkladům v modrém rámečku vyber výsledky z tabulky.
  Start   začátek hry. Next   další příklad.  Finish    konec hry.



12

K příkladům v modrém rámečku vyber výsledky z tabulky.
  Start   začátek hry. Next   další příklad.  Finish    konec hry.

Ukázka



13

Zmáčkni "Select", vyber si příklad a vypočítej ho.



14

Ukázka:



Přílohy

InovaceM09.doc

AnotaceM09.pdf


ŠABLONA: III/2 – Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT




Název a číslo materiálu:

VY_32_INOVACE_M/02/09

Násobilka 10

		   Vzdělávací oblast

		Matematika a její aplikace



		   Vzdělávací obor

		Matematika



		   Tematický okruh

		Číslo a početní operace



		   Téma

		Násobilka 10



		   Autor

		Hana Gernešová



		   Anotace

		Soubor slouží k vyvození a procvičení násobilky 10 na interaktivní tabuli. Na prvním pracovním listu pod obrázkem motýla je úvodní úkol, sloužící k vyvození násobků čísla 10 (nekonečný klonovač je u obrázku mince).  Na ostatních stránkách jsou hry, u každé z nich je uveden popis. 

Použité obrázky: http://www.pdclipart.org/



		   Klíčová slova

		násobilka



		   Ročník

		2., 3.



		   Druh učebního materiálu

		DUM – dokument aplikace SMART notebook



		   Vytvořeno

		září 2011





[image: image1.png] 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je PhDr. Hana Gernešová.

PAGE  

1



[image: image1.png]SMART Notebook




  


Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je PhDr. Hana Gernešová. 


VY_32_INOVACE_M_02_09 


 
Šablona III/2 – Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 


 


NÁSOBILKA  10 


 


   Vzdělávací oblast Matematika a její aplikace 


   Vzdělávací obor Matematika 


   Tematický okruh Číslo a početní operace 


   Anotace 


Dokument je určen pro práci na interaktivní tabuli.  Ţáci 
provádějí zpaměti jednoduché početní operace s přirozenými 
čísly, vyvozují a procvičují násobilku 10. 


Úvodní úkol je na str.č.1 pod obrázkem motýla, slouţí 
k vyvození násobků čísla 10. Nekonečný klonovač, který 
umoţňuje vytvořit nekonečné mnoţství obrázků, je u obrázku 
mince. 


Na ostatních stranách jsou hry, u kaţdé hry je uveden popis. 


   Klíčová slova násobilka 


   Druh učebního materiálu DUM – dokument aplikace SMART notebook 


   Cílová skupina / ročník 1. stupeň ZŠ / 2. ročník, 3. ročník 


   Autor Hana Gernešová 


   Vytvořeno září 2011 


   Pouţité zdroje a materiál: 


  http://www.pdclipart.org/displayimage.php?album=33&pos=69 


 


 



http://www.pdclipart.org/displayimage.php?album=33&pos=69



SMART Notebook


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8
	Stránka 9
	Stránka 10
	Stránka 11
	Stránka 12
	Stránka 13
	Stránka 14
	Stránka pøíloh 1

